ingenti omnium plausu atque lætitia nouo sepulcro magno cum honore illatae sunt. Vbi mira quāplurima antedictis non dissimilia, meritis sancti Cōfessoris Deus cum omniū stupore operatus est.

VITA S. ADELBERTI CONFESSORIS
& Lenite, discipuli S. Willibrordi Episcopi. ex ea
qua est per Cœnobitas Medelocenses.
Batus Egbertus cælesti afflat⁹ desiderio, patria Iunij 25.
& parentibus ac cognatis relictis, studio pere-
grina-

S. Egbertus
multos Chri-
sto lucratur

Adelbertus
Regis Dei-
toru filius.

grinationis in Hyberniā secesserat: vbi cūm p̄e-
claro virtutum profectu & haud obscura virtuē san-
ctimonia in molitorū admirationem venisset, Deo
id agēte, multos sui sectatores effecit. Inter eos au-
tem qui certarū ad eum confluēbat, sequē in eius
disciplinam tradebāt, Adelbertus Regis Deitorum
filius arctiorē vitā instituta non segniter est com-
plexus. Porrō vir Dñi Egbertus quotidiana sancti-
tatis capiens incrementa, cūm pro paruo ducere
sue vnius saluti consulere, sum moperē plurimi
prodeſſe appetebat: atque in primis homines eth-
nicisni erroribus implicatos ad Christianā religi-
onis amplexum sancte prædicationis studio addu-
cere cupiebat. Audiens igitur Germaniaē populos
infidelitatis nexibus p̄e cæteris tenaciūs irreitans
planè instituit ad eos commigrare; sed cūm in hac
cogitationem & curam totus incumberet, diuino
oraculo, ne eam ad effectum perduceret, retarda-
tus est. Itaque vir sanctus cūm neque posset, neque
vellet diuinā ordinationi reluctari, alios viros du-
odecim & meritis sanctitatis, & eruditio[n]is efficacia
tantæ rei idoneos, instar duodecim Ap̄ostolorū
delegit, quos ad Christi fidem Barbaris Frisonib[us]
prædicandam destinauit. Et quidem his omnibus
VVillibrordus Apostolicā gratiā presbyter preſe-
c[t]us, inter alios hunc Adelbertū Leuitam discipu-
lum habebat: in quo tanta fuit morum comitas, vt
mirabili virtute suavitate omnes ad sui imitationem
alliceret. Quicquid sermone faciendū ostendebat,
priū ipse factis declarabat: maximo se affectum
detrimento existimans, si nō verba & institutiones
suas re ipsa & exemplis optimis cōfirmaret. Inpri-
mis autem verē humilitatis studiosus fuit, afferens
eius industria & cautione cætera omnia cōseruans.

Quan-

Summē co-
nī humili-
tatem.

Quanta autem in Deum & homines charitate flauerit hoc vnu magno satis argumento est: quod libenter propter eos regale patrimonium dimisit, & suauissima patriæ, parētum, ac cognatorum confuetudine relicta alacriter ad feras ac Barbaras nationes commigrauerit: ut eiusdem beatitudinis eas secum participes faceret.